1 [o. XIV, 6.

2 o, XIV, 6.

3 Matt. XXVIII, 19—20.
4 1o, XIV, 15

leit vetette el magiatol? Mar pedig az ut,
az igazsag 6s élet Krisztus maga egyedul.
En vagyok az ut, az igazsdg ¢s az élet
ugy, hogy a ki vele szakit, az elszakadl
minden boldogsagnak ama harmas alap-
foltételétol.

Fejtegessiitk-e azt, a mire a dolog ter-

mészete tanit sziintelenill, s a minek ér-
zetétol a mulando javak legézonebb bo-

ségében sem fiiggetlenitheti lelkét az ember,
hogy nincsen Istenen kivill semmi sem,
a miben az ember vagyai (eljesen és fol-
tétleniill megnyugodhatndnak ? Egy az ember
czélja : Isten, s a foldi élet legtaldlobb képe :
vandorut a czél felé. Mar pedig egy nekiink
az wiunk : Krisztus, mert e halandé életnek
oly igen faradalmas és oly kétes végii
vandorlasaban Istenhez, a leglobb, végso
jéhoz, el nem jutni maskép, mint Krisztus
altal, az 6 nyomaban, Semnki sem j0 az
Atyahoz, hanem csak éndlialam.?) Es mit
jelent az, hogy csak & altala? Azt min-
denek elott, hogy csak az 6 malasztja altal,
— a mely azonban sikerfelen volna az
emberben, ha elhanyagolna Krisztus tor-
vényét, parancsait. Jézus Krisztus, miutan
megvaltol munkdjat bevégezte, — a mint
maskép nem is lehetett, torvéenyét
hagvta az emberi nem d&reiil, Aapolojaul;
hogy ugyanis annak vezetése alatt az élet
romlottsigabol kiemelkedvén, biztos legyen
atja Istenc¢hez az embernek. Elmenvén
tanitsutok minden nemzeleket, . . . tanilvan
Okel meglariani mind, a mikel parancsol-
fam neklek.®) Az én parancsavmal larisatok
meg.?) Mindenkinek meg kell ebbol értenie,
hogy a keresztény vallisnak mindenek

1) Jan. XIV. 6.

3) Jan. XIV. 6.

g) Mdté XXVIIL 19—20:
4) Jan. XIV. 15,
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ut domino ac regl summo, obnoxiam ac
devotam penitus gerere voluntatem. Magna
res, el quae multum saepe laborem vehe-
mentemque contentionem et eonstantiam
desiderat. Quamvis enim Redemptoris be-
neficio humana sit reparata natura, super-
stes tamen in unoquoque nostrum velut
quaedam aegrotatio est infirmitas ac vitio-
sitas. Appetitus varii huc atque illue ho-
minem rapiunt, rerumque externarum ille-
cebrae facile impellunt animum ut, quod
lubeat, non quod a Christo imperatum sit,
sequatur. Atqui tamen contra nitendum,
atque omnibus viribus repugnandum est
cupiditatibus in obsequium Christi : quae,
nisi parent rationi, dominantur, fotumdque
hominem Christo ereptum, sibi faciunt
servientem. Howmines corvupti menle, ve-
probi civca fidem, non ‘efficiunl ut non
serviant...., Serviunt ewim cupiditati triplict
vel voluplatis, vel excellentiae, wvel specia-
culi'. Atque in eiusmodi certamine sic
quisque affectus esse debet, ut molestias
etiam et incommoda sibi suscipienda, Chri-
sti caussa, putet. Difficile, quae tanto opere
alliciunt atque oblectant, repellere : durum
alque asperum ea, quae putantur bona
corporis et fortunae, prae Chrisli domini
voluntate imperioque contemnere : sed
omnino christianum hominem oportet pa-
tientem et fortem esse in perferendo, si
vult hoe, quod datum est vitae, christiane
traducere. Oblitine sumus cuius corporis
el cuius capitis simus membra ? Propo-
sito sibi gaudio sustinuit crucem, qui no-
bis ut nosmetipsog abnegaremus praescri-
psit. Ex ea vero affectione animi, quam
diximus, humanae naturae dignitas pendet
ipsa. Quod enim vel sapientia antiquorum